ATO PGJ N.º 203/2011

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, incisos I e
II, arts. 23, 24 e 26, todos da Lei n.º 2.708, de 26 de dezembro de
2001, que instituiu o Plano de Carreiras e Vencimentos dos servidores
administrativos do Ministério Público do Amazonas;

CONSIDERANDO a decisão constante no relatório
da  Comissão  Especial  de  Promoção,  instituída  pela  Portaria  Nº
1.882/2010/PGJ,  datada  de  15/12/2010,  que  avaliou  os  servidores
aptos a promoção;

CONSIDERANDO o disposto no art.  22 do ATO
PGJ Nº 225/2010, datado de 10.12.2010;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso V,
da Lei Complementar Estadual nº 011, de 17 de dezembro de 1993.

RESOLVE:

Art.  1º. Ficam  promovidos  os  servidores
pertencentes ao Quadro Efetivo desta Procuradoria-Geral de Justiça,
conforme o quadro abaixo, a contar de 09.07.2011, a saber:

CARGO: AGENTE TÉCNICO

   Nº

SERVIDOR
CÓDIGO

PROMOÇÃO
JULHO/2009

PROMOÇÃO
JULHO/2011

1 DÉBORA LEÃO DA SILVA MP.03.E.05 MP.03.G.06
2 ELLEN CRISTIAN ROCHA FERREIRA LEAL MP.03.E.05 MP.03.F.05
3 LEANDRO VIANA MENEGHINI MP.03.F.05 MP.03.H.06
4 ROMMEL ROOSEVELT DE LIMA SOUSA MP.03.E.05 MP.03.F.06
5 WALESKA G. A. MARQUES DE OLIVEIRA MP.03.F.05 MP.03.I.06
6 WANDERLÉIA LIMA DA SILVA BORGES MP.03.E.05 MP.03.H.06
7 YANNA SOUZA BOTELHO MP.03.E.05 MP.03.G.06

1

CARGO: AGENTE DE APOIO - ADMINISTRATIVO

Nº
SERVIDOR

CÓDIGO

PROMOÇÃO
JULHO/2009

PROMOÇÃO
JULHO/2011

1 AGNES NASCIMENTO BARROSO CESAR MP.02.J.04 MP.02.M.04
2 ALYSSON SILVA FALCÃO MP.02.F.04 MP.02.H.04
3 ANGELO AUGUSTO N. ALBUQUERQUE MP.02.H.04 MP.02.L.04
4 ANTONIO CARLOS B. V. DOS SANTOS MP.02.E.04 MP.02.F.03
5 BRUNO CESAR COSTA E SILVA MP.02.F.04 MP.02.I.04
6 CARLOS JEFFERSON C. S. DOS SANTOS MP.02.E.04 MP.02.F.03
7 CRISTINA LOPES DA SILVA MP.02.E.04 MP.02.H.04
8 DENYSE SANTOS DE MELO MP.02.F.04 MP.02.G.04
9 DULCILENE AVELINO PEDROZA MP.02.J.04 MP.02.M.04

10 ERIKA VANESSA RORIZ H. VIEIRA MP.02.F.04 MP.02.I.04
11 FABIANO ROSAS NASCIMENTO MP.02.E.04 MP.02.F.03
12 FANNY MAGALHAES NEVES GAMA MP.02.I.04 MP.02.L.04
13 ILDETE SOUSA ALECRIM MP.02.H.04 MP.02.J.04
14 IVONILDA NOGUEIRA MEDEIROS MP.02.I.04 MP.02.L.04
15 JUSTINO FERREIRA NETO MP.02.E.04 MP.02.F.03
16 LUCILENE COSTA CASTRO MP.02.G.04 MP.02.I.04
17 MARCIA RAMOS ALVES COSTA MP.02.H.04 MP.02.J.04
18 MARIA DA CONCEICAO G. DA SILVA MP.02.F.04 MP.02.G.04
19 MARIA DE JESUS DE ARAUJO CORREA MP.02.I.04 MP.02.M.04
20 MARIA NONATA PAIXAO CAVALCANTE MP.02.G.04 MP.02.I.04
21 MIGUEL ANTONIO TAVEIRA PEREIRA MP.02.J.04 MP.02.M.04
22 MIGUEL DEUSLENE FARIA DA SILVA MP.02.H.04 MP.02.J.04
23 NEIRIMAR MARTA GOMES HUERB MP.02.F.04 MP.02.H.04
24 RICARDO JOSE DA COSTA FREITAS MP.02.J.04 MP.02.M.04
25 ROZANA DA SILVA PARENTE MP.02.I.04 MP.02.M.04
26 SONIA MARIA TEIXEIRA FERREIRA MP.02.I.04 MP.02.M.04
27 VANESSA DA COSTA GONDIM LEAO MP.02.F.04 MP.02.I.04
28 VIVIAN DA SILVA DONATO LOPES MP.02.F.04 MP.02.I.04
29 WALDIR ORIENTE DE LIMA MP.02.F.04 MP.02.H.04
30 ZENAIDE TIUBA DOS REIS MP.02.F.04 MP.02.G.04

CARGO: AGENTE DE SERVIÇO – ADMINISTRATIVO

Nº SERVIDOR

CÓDIGO

PROMOÇÃO
JULHO/2009

PROMOÇÃO
JULHO/2011

01 ALEXANDRE PESSOA ALVES MP.01.E.01 MP.01.G.02
02 AMANDIO MEDEIROS LIMA MP.01.E.01 MP.01.F.01

2

03 ANDRE LUIS GASPAR BARROS MP.01.F.01 MP.01.I.02
04 ANTONIO CAVALCANTE FILHO MP.01.F.01 MP.01.I.02
05 ARTUR MIRANDA M. DE ARAUJO MP.01.E.01 MP.01.F.02
06 CAROLINE ELLEN BEZERRA MP.01.E.01 MP.01.H.02
07 CLAUDIA DA COSTA FERREIRA MP.01.L.02 MP.01.M.02
08 CREMILDA FERREIRA SILVINO MP.01.E.01 MP.01.H.02
09 DEVELLIN RODRIGUES MULLER MP.01.E.01 MP.01.F.01
10 DIEGO ALVES LOPES MP.01.E.01 MP.01.F.01
11 DOROTHY FERREIRA S. DE SOUZA MP.01.F.01 MP.01.G.02
12 EDJANE DE PINHO OLIVEIRA MP.01.E.01 MP.01.F.01
13 EDSON CARLOS DE S. NASCIMENTO MP.01.E.01 MP.01.F.01
14 EMERSON GOMES DO NASCIMENTO MP.01.E.01 MP.01.G.02
15 EUNICE LIMA PEIXOTO MP.01.E.01 MP.01.F.01
16 FRANCISCA BATISTA LIMA MP.01.L.02 MP.01.M.02
17 GISLAINE MELO DE OLIVEIRA MP.01.E.01 MP.01.G.02
18 ITALO GLAUBER M. CAVALCANTE MP.01.D.01 MP.01.F.01
19 JUAREZ FERNANDES DE FREITAS MP.01.E.01 MP.01.H.01
20 LEONIDAS ALMEIDA JUNIOR MP.01.E.01 MP.01.F.01
21 MANOEL DELMIRO SOUZA MP.01.F.01 MP.01.H.02
22 MARCEL GRACA PINHEIRO MP.01.E.01 MP.01.F.01
23 MARCOS ANDRÉ F. KULCHESKI MP.01.F.01 MP.01.H.02
24 MARIA DO P. S. DOURADO TEIXEIRA MP.01.L.02 MP.01.M.02
25 MARIA GORETH CAMPOS CRAVEIRO MP.01.L.02 MP.01.M.02
26 MARCO ANTONIO C. DO NASCIMENTO MP.01.F.01 MP.01.H.02
27 MILENA KAKIHARA MP.01.E.01 MP.01.F.01
28 PAULO RONALDO DOS S. FREIRE MP.01.E.01 MP.01.H.02
29 RAIMUNDO N. DOS REIS MARTINS MP.01.E.01 MP.01.F.01
30 SILVANIA REIS DOS SANTOS MP.01.E.01 MP.01.H.02
31 VICENTE JOSE DA SILVA MP.01.E.01 MP.01.F.01
32 WEIMAR DAS NEVES AMORIM MP.01.E.01 MP.01.F.01

Art. 2º. Este Ato entrará em vigor na data de sua
publicação,  retroagindo–se  seus  efeitos  a  data  constante  no  quadro
acima.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-GERAL  DE
JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  Manaus,  15  de
setembro de 2011.

JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

3

	ATO PGJ N.º 203/2011
	JORGE ALBERTO GOMES DAMASCENO
	Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal